
Pierwsza oficjalna wizyta Ambasadora Sri Lanki w Krakowie
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We wtorek, 18 października Prezydent Jacek Majchrowski spotkał się po raz pierwszy z Ambasadorem

Sri Lanki w Polsce Jego Ekscelencją Tissą Wijeratne.

Ambasador Tissa Wijeratne sprawuje urząd od czerwca tego roku. W Krakowie był jednak

nieoficjalnie już wcześniej. Okazją do odwiedzenia naszego miasta była pielgrzymka Papieża

Franciszka do Krakowa i udział w Światowych Dniach Młodzieży. Październikowa wizyta miała

już charakter oficjalny. Przebywając w Krakowie Ambasador Wijeratne spotkał się

z Prezydentem Jackiem Majchrowskim, aby przedstawić mu swoje plany rozwoju relacji między

Sri Lanką a Polską.

Nasze kraje już od wielu lat łączą przyjazne relacje. Stosunki dyplomatyczne oficjalnie

nawiązano w 1957 r., ale na otwarcie ambasady w Warszawie trzeba było jednak poczekać aż

do 1999 r. Sri Lanka jest dla Polaków coraz bardziej popularną destynacją turystyczną. Z kolei

młodzi Lankijczycy - jak podkreślał Ambasador - z każdym rokiem chętniej podejmują naukę na

polskich, w tym krakowskich, uczelniach. Najbardziej cenionym  na polskim rynku towarem

importowanym ze Sri Lanki jest oczywiście znana na całym świecie cejlońska herbata. Dużą

popularnością cieszy się również produkowana tam odzież. Choć relacje gospodarcze pomiędzy

naszymi krajami istnieją i rozwijają się, to jednak całkowity wolumen wymiany handlowej w

ostatnich latach nie przekracza niewysokiego poziomu 80 – 90 mln dolarów amerykańskich. Jak

podkreślał Ambasador, intensyfikacja kontaktów gospodarczych będzie jednym z priorytetów

podczas jego pracy w naszym kraju. Kolejnym będzie niewątpliwie dalsza promocja turystyczna

tej pięknej egzotycznej wyspy. Po okresie wewnętrznych konfliktów i tragedii, jaką było tsunami

z 2006 r. Sri Lanka wraca do pełnego spokoju i oferuje stojące na coraz wyższym poziomie

usługi turystyczne.

Ambasador Wijeratne jest żonaty i ma dwie córki. Wcześniej reprezentował swój kraj m.in. w

Korei Południowej, USA czy Izraelu.
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